
 

 

Cevallos, 14 de Agosto del 2023.  

Señores: 

Ing. Carlos Soria - Alcalde 

Ing. Pablo Bayas – Concejal 

Lic. Geovanny Cáceres - Concejal  

Mg. Ricardo Jarrín – Concejal 

Mg. Ronaldo López – Concejal 

Ab. Maribel Pico - Vicealcaldesa  

Dra. Miriam Santamaria - Directora Financiera 

Ab. Gabriela León – Procuradora Sindica 

Ab. Hjalmar Romero – Comisario Municipal 

Ing. William Medina – Director de Obras Públicas 

Mg. Aracely Silva – Jefa de Cultura  

Ing. Mauricio Pérez – Jefe Informático y Compras Públicas  

Lic. Vinicio Freire – Jefe Administrativo  

Ing. Ricardo Rojas – Director de Planificación 

Ing. Carla Paredes – Jefe de la UNAPAC 

Ing. Edwin Masabanda – Fiscalizador 

Arq. José Ramos – Jefe de Planificación 

Ing. Juan Parra – Guardalmacen  

Ing. Raquel Valdez – Tesorera Municipal 

Dra. Janeth Guevara – Jefe de Contabilidad 

Ing. Diego Hoyos – Jefe de Avalúos y Catastros  

Ing. Nelson Guerrero – Jefe de Servicios Públicos 

 

De mi consideración:  

A través del presente me permito poner en su conocimiento que el Concejo Municipal, en 

Sesión Ordinaria realizada el 08 de Agosto de 2023 - Acta 1851, tomó las siguientes 

resoluciones, que les comunico para los fines correspondientes:  

No.    RESOLUCION 

773-2023 El señor Alcalde pone a consideración el Orden del día:  1.- Aprobación del 

Acta número 1849 de la sesión Ordinaria del Concejo Municipal de Cevallos 

del 1 de Agosto del 2023. 2.- Conocimiento del Informe de la Comisión de 

Mesa,  para la entrega de la Condecoración Gran Collar “DR. PEDRO 

FERMÍN CEVALLOS”, de parte del GAD Municipal al estandarte de la 

Dirección Nacional de Educación de la Policía Nacional, en la Sesión 

Solemne al conmemorar su XXV Aniversario. El mismo que es aprobado 

por unanimidad. 

774-2023 PRIMER NUMERAL.-  Aprobación del Acta número 1849 de la sesión 

Ordinaria del Concejo Municipal de Cevallos del 1 de Agosto del 2023. El 

Concejo Municipal de Cevallos por unanimidad RESUELVE: Aprobar el 

Acta No 1849 de la Sesión Ordinaria del Concejo Municipal  de Cevallos  

del 1 de Agosto del 2023, sin ninguna observación. 



 

 

775-2023 SEGUNDO NUMERAL.-  Conocimiento del Informe de la Comisión de Mesa,  

para la entrega de la Condecoración Gran Collar “DR. PEDRO FERMÍN 

CEVALLOS”, de parte del GAD Municipal al estandarte de la Dirección 

Nacional de Educación de la Policía Nacional, en la Sesión Solemne al 

conmemorar su XXV Aniversario. El Concejo Municipal de Cevallos 

considerando lo establecido en el Art. 57 del COOTAD que determina 

que al Concejo Municipal le corresponde: literal a) El ejercicio de la 

facultad normativa en las materias de competencia del Gobierno 

Autónomo Descentralizado Municipal, mediante la expedición de 

Ordenanzas cantonales, acuerdos y resoluciones  y literal t) Conocer  y 

resolver los asuntos que le sean sometidos a su  conocimiento por 

parte del Alcalde o Alcaldesa. Por unanimidad RESUELVE: Dar por 

conocido el Informe de la Comisión de Mesa, para la entrega de la 

condecoración Gran Collar “Dr. Pedro Fermín Cevallos”, de parte del 

GAD Municipal al estandarte de la Dirección Nacional de Educación de 

la Policía Nacional, en la sesión solemne al conmemorar su  XXV 

Aniversario. 

 

 

 

 

Dra.  Verónica Ramírez Barrera 

SECRETARIA GENERAL  


		2023-09-09T13:40:18-0500




